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Shogeria "Bardhi"

Pasqyrat Financiare te Vitit 2013
I AKTIVET AFATSHKURTRA 1 14,229,925 | 41,982,678
1 Aktivet monetare 2 5,345,765 | 5,257,538
> Banka 3 60,702 | 263,530
> Arka 4 15,286,053 14 999,008
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 5 |
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 6 8,188,212 2,037,182
| > Kliente per mallra,produkte e sherbime T 8,184.334 1,602,607
} > Debitore,Kreditore te tjere 8 e
> Tatim mbi fitimin 9 3878 | 379,195
> Tvsh 10 - 113,380
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 11
> 12 T
> 13
4 Inventari 14 694,958 621,958
> Lendet e para 15 T
> Inventari Imet 16 694,958 ‘j—“ 958
> Prodhim ne proces 17 1
> Produkte te gatshme 18 T A
> Mallra per rishitje 19
> Parapagesa per furnizime 20
> 21 |
5 Aktive biologjike afatshkurtra 22 i
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 23 i
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 24 4,001,000
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 25 I 4,002,000
> 26 L
Il AKTIVET AFATGJATA 27 3,922,849 ‘ 4,809,916
1 Investimet financiare afatgjata 28 _l—
2 Aktive afatgjata materiale 29 3,922,849 L
> Toka 30
> Ndertesa 31 N
> Makineri dhe paisje 32 3,714,589 | 4,547 249
> Aktive tjera afat gjata materiale 33 208,250 163,667
3 Ativet biologjike afatgjata 34 P
4 Aktive afatgjata jo materiale 35 ! T
5 Kapitali aksioner i pa paguar 36 I
6 Aktive te tjera afatgjata 37 __‘_
TOTALI AKTIVEVE (1+1) 38 18,152,774; 16,792,594




"Bardhi"

Pasqyrat Financiare te Vitit 2013
PASIVET DHE KAPITALI Shenime| _ orudhe etha
Raportuese Pare arc hese
PASIVET AFATSHKURTRA 39 1,113 035 135,980
1 Derivativet 40 !
| 2 Huamarjet 41
> Overdraftet bankare 42 1
> Huamarrje afat shkuatra 43
"3 Huat dhe parapagimet 44 1,113.035 135,980
| > Te pagueshme ndaj fumitoreve 45 60.000 33,404
> Te pagueshme ndaj punonjesve 46 )
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 47 218,050 33,567
> Detyrime tatimore per TAP-in 48 29,909
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 49 '
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 50 835015
| > Detyrime tatimore per Taks rente 51 -
j > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 52
| > Dividente per tu paguar 53
> Debitore dhe Kreditore te tjere 54
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 55
5 Provizionet afatshkurtra 56 ~
1] PASIVET AFATGJATA 57
1 Huat afatgjata 58 B
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 59
> Bono te konvertueshme 60 ]
2 Huamarje te tjera afatgjata 61
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 62 1
4 Provizionet afatgjata 63 -{_
TOTALI PASIVEVE (I+ll) 64 1,113.055 135,980
| m KAPITALI 65 17,039.709 16,235,611
| 1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 66
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) 67
3 Kapitali aksionar 68 15,000.010 15,010,000
4 Primi aksionit 69
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 70
6 Rezervat statutore 71
7 Rezervat ligjore 72 229 474 229,404
8 Rezervat e tjera 73
9 Fitimet e pa shperndara Humbje 74 1,366.297
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 75 444 038 1,3 3-6,207
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+lI+l) 76 18,152,774 16,732,591




=ria_"Bardhi”

Pasqgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve _2(1

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Pershkrimi i Elementeve Periutha P riudha
Raportues : Par: ardhese

‘S~jet neto 18,218,656 | 11031,378
= zrdhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
“.2rysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
\izterialet e konsumuara (402,343) (496,160)
«osto e punes (5,950,411) 5.828,679)
\ Pagat e personelit (5,098,€3€) 15.851,481)

Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore (851,£15) (977,198)
~mortizimet dhe zhvleresimet (961,633) 515,916)
Snpenzime te tjera (5,810,057)

11647,729)

Totali shpenzimeve ( shumat 4-7)

(13,124,739)

(12.438,484)

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 5,034,157 1,542,894
e zrdhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara -
T azrdhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet o
::Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
<22 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat (97,956) 111
23 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
.‘.24 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (4,000,€90)
“2 Totalii te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare (4,097,£56) 111
12 ‘Fiﬁmi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 936,211 1.543,005
]
“% Shoenzimet e tatimit mbi fitimin 552,1 1_3) g 176,798)
® jFitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 444,038 1.356,207

s 4

= ementet e pasqgyrave te konsoliduara




Shogeria "Bardhi"

Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte

2013

Nr

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte

Periudha

Raportuese

Periu ha
Pare arc hese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

2 Mijetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 15,211 ,03? 15,235,044

3 MM te paguara ndaj furnitoreve , punonjesve dhe te tjera (12,995,9747_): (12,531,213)
B MM te ardhura nga veprimtarite

5 Interesi i paguar (¢8,109) _ o
6 Tatim mbi fitimin i paguar dhe tatime tjera (2,027,881) (2,012,229)
7 MM neto nga veprimtarite e shfytezimit 89,065 (123,399)
8 |Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

9 Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara B o

10 Blerja e aktiveve afatgjata materiale - o

11 Te ardhura nga shitja e paisjeve N

12 Te ardhura nga azhornimi i

13 Interesi i arketuar 163 - 107

14 Dividentet e arketuar

15 MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 153

16 |Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

17 Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner :

18 Te ardhura nga huamarrje

19 Pagesat e detyrimeve teqeras financiare -

20 Dividente te paguar

21 MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare

22 |Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 89,2"; (123,292)
23 |Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 5,257,538 I 5,235,330

24 |Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 5,346,755 5,257,538
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Shogeria_"Bardhi"

Ref. Viti 2013
SHENIMET SPJEGUESE

B  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
I AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
3 Banka o o
o ; Vlera ne {ursi Vlera ne
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise valste | fLacviti | leke
1 Societa General leke 900283 23976
2 Raifazen Bank leke 1782364 | 36728
3 Raifazen Bank leke - B
Totali 60,704
4 Arka
Nr EMERTIMI Vlera ne | ) \u‘rszv ) Vlera ne
valute fund vitit leke
arka ne leke £,286,053
Totall S ;286,053

5 2 Derivative dhe aktive te mbaijtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

6 3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra
7 > Kliente per mallra,produkte e sherbime
Fatura gjithsej Nr Leke 3784324
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Lleke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke
b) Nga faturat gjithsej Nr leke
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke

8 > Debitore,Kreditore te tjere




10

1

12

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

> Tatim mbi fitimin

Tatimi i derdhur paradhenie
Tatimi i vitit ushtrimor
Tatimi i derdhur teper
Tatim rimbursuar

Tatim nga viti kaluar

> Tvsh

Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit
Tvsh e pagueshme gjate vitit

Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

4 Inventari

Lendet e para
Inventari Imet
Prodhim ne proces
Produkte te gatshme
Malira per rishitje

Parapagesa per furnizime

5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

Leke
Leke
Leke
Leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

1.639,0C0
-335,015

694958




30
31
32
33

34

35

36

37

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

Analiza e posteve te amortizushme

NF Emertimi Viti raportues Viti paraarchg‘s |
Viera Amortizimi VI.mbetur Vlera Amortizimi |V mbetur B
Toka
Ndertesa
Makineri,paisje 7,950,000 4,235401| 3,714,599 7950000 3305751 4543249
AAM te tiera 241583 33333 208,250 166,667 | 166,667
Shuma 8,191,583| 4,268,734| 3,922,849| 8,116,667 3,306,751 | 4,809,915
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
§ Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka
| PASIVET AFATSHKURTRA
1 Derivativet Nuk ka
2 Huamarjet Nuk ka
> Overdraftet bankare Nuk ka
> Huamarrje afat shkuatra Nuk ka
3 Huat dhe parapagimet Nuk ka
> Te pagueshme ndaj furnitoreve
Fatura gjithsej Nr Leke 30000
a) Nga keto Nr Leke _ 50000
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Lexke
pa likuiduara permbi nje vit Nr Lexe
b) Nga faturat gjithsej Nr Leke _
Fatura mbi 300 mije leke te kontab. Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke _
> Te pagueshme ndaj punonjesve
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. Leke 218,050
> Detyrime tatimore per TAP-in Leke
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin leke 10640




50

51

52

53

54

55

56

58

59

60

61

62

63

66

67

68

69

70

7

72

73

74

Detyrime tatimore per Tvsh-ne
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Dividente per tu paguar

Debitore dhe Kreditore te tjere

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua,bono dhe detyrime nga qgeraja financiare
Bono te konvertueshme

Huamarije te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatgjata

KAPITALI

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rezervat e tjera

Fitimet e pa shperndara

leke 325,015
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Lexe 15,200,000
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Leke 229,404

Nuk ka

366,207

Leke




75

[0}

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar Leke
o Fitim e Humbje te ushtrimit Leke
e Shpenzime te pa zbriteshme Leke
o Fitimi para tatimit Leke
e Tatimi mbi fitimin 10% Leke

Shpenzime te pa zbriteshme

1 paga pa kaluar ne banke
2 pa dokument ligjor

Ne shpenzime te tjera :
1 mirmbajtje e riparime
2 sigurim mjete
3 energji elektrike

4 karburant

5 sh kontabiliteti

6 telefoni

7 trasport
8 sh. Banke

9 taxa vendore
10 taxa mjeteve
11 tatime tjera
12 te tjera sherbime
13 pa dokumete ligjore

3 rimarje shp periudha meparshme

817,867
40,775
56,130
3,718,139
300,000
71,027
2,500
46,453
50,120

170,505
12,600

121,833

402,113

5,810,062

Shénime té tjera shpjegeuse

444008

4,000,000

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje e
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregullime nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuz-a gjate
periudhes rraportuese dhe qge korigjim nuk ka.

Per Drejtimin_e Njesise Ekonomixe

Financieri
K/Miratuar
Bukurije Shehi

( Fatbardh Kasa )




